Bermō

CXXI

annis autem nuncij perserire: vel devastati fu-
erint: ad dannum ipsi? Joa. Specie. Si vero di-
uino iudicio vel casu foreuito hoc euenerit ad
ipm Petrus habeat primere dūmodo ipē Joa.
pedito Petru de hmoi faciat plena fidē p. pres-
fentationē pellis ouis moretue. aut p. tres ces-
santes legales et bone opiniois q̄ nō sunt ei famili-
ares vel p̄ forces: aut alio mō sufficiēt. talis cō-
trace līcēt esse videt: q̄ satis videat equa et bo-

Etrat. uic. tunc videtur. q[uod] latius vider equa et bona p[ro]ditio virtutis. ¶ **Tercio** casus f[or]mam Bald. de perustio. in l. 1. L. p[ro] socio. Verbi gratia. dedi oves in societate ad quinque annos. et de suis eruditis est quod in fine quinquennii dividantur oves et frumentus eorum. et intermixtum oves naturaliter percurrentur quid rusticis ad aliquid obliguerent est mibi. Dicuntur quod in tali casu potest invenire triple damnatio. Propter naturam. Secunda ex fortuna. Tertio ex

Damnum *trifaciatum* ad alium obligat enim inibi. Dicuntur quod in talis casu potest incurrentre triplex damnum. **Primo** ex natura. **Secundo** ex fortuna. **Tertio** ex culpa. Primo quidem in talis casu potest iterum incurrentre damnum ex natura. Et in hunc casu: quod si fuissent perire certa penes me: id est restituere non tenet; etiam si fuissent extirrati. Nam in tractibus non ordinatis ad dñnum transferendis: extirratio emperio non facit res efficiere locum translati.

Dānū ex si fuissent extimati. Nā in p̄tracib⁹ nō ordinata
natura tis ad dñtum transferendū: extimatio emp̄io
nē nō facit. vt. ff. p. socio. l. cū duob⁹. q. dama-
ff. locat. l. m. Et b⁹ p regulā tradīta. ff. de p̄tra/
Dānū ex ben. emp. l. cū manuscat. q. nemo. **S**edo po-
fortuna. test. ɔtingere tale dānnū ex fortuna. vnde si pe-
tierūt fortuito casu; cui resistit nō potuit. **T**err

rierunt fortuito casu: cui resistit non posuit. **Lxx**
dicitur in predicatione. **S. Damna** & **pictilis** est **comune**.
Poide si oues extimata erat. **xx.** **libris rusticis**
teneat mihi restituere decet. **Na** si **nibil restituere**
re / **cotui** **dani** utiqz foret meu: **qd esset** in istum
terram. in. **S. Damna** & **Damnus** est **comune**.
Si la **ne** / **aliter** in **dicendo** / **et** **aliter** in **dicendo**.

Dānū ex h[ab]it[u]m q[uod] alter iudicam⁹ de casu fortuito r[es]culpa alicet b[ea]tū casu naturali. Tertio ḵtingere p[otes]t ex culpa, vñ si culpa rustici dānnū illō supueni⁹ re: ipē ad emendā teneſ roci⁹, s. q[ui]ntas, q[ui] an tēpus diuīdēc societas oēs oves erant mē: licet extimata tradire fuerint sic p[ro]dicū est. Hac ad hoc C. d[icit]ur. l. si p[re]scēda pecora. Et etiā di cro. q[ui] dāna. in. l. cū duob[us]. ff. p[ro]ficio. Si vero postq[ue] oves alicet parebit debet b[ea]tū dānnū in teruenire rustici culpa: tunc nō teneſ mibi nisi ad dimidiā parerē precij: q[ui] in pl[an]o me nō dānificat ut. Et his p[ro]p[ri]etatib[us] Baldū. q[ui] si p[ro]dicū dānnū iteruenire ex natura p[ri]ncip[er] ad tradēcē: si ex fori tunu p[ri]ncip[er] ad recipiēcē: si ex culpa p[ri]ncip[er] em ad recipiēcē. Plura que faciūt ad hanc materiā patet ser. citr. E. F. D. T. B.

Lonsequē vidēndū erit de sociis bōtū et animali grossoz. De his ponant̄ triplex casus. Pr̄io de q̄tuor casib⁹ licitis. Scđo de trib⁹ casib⁹ nō licitis. Tertio itez de trib⁹ casib⁹ licitis: q̄ oēs p̄nt̄ variari de licito ad illicitū. et
Primo de q̄tuor casib⁹ licitis (ecōuerso. in sociis bōtū) Quoz p̄mū talis est. Pej trus tradit̄ Joāni bouem et virtutū nutrit̄ eos usq; ad annū. hac f̄z xuent̄e q̄ in fine anni vendant̄ et Pccr⁹ ante oīa extrahat capitele. deinde diuidat lucru. In hoc casu duo sūt neq; cessaria ad hoc q̄ liceat sit. Primū q̄ Pccr⁹ re

tineat in se periculis forentis capitalis: aliter illi
licet esset praeceps. Scdm qd si alias min⁹ ven-
derent qd fuerint empaiont in ex b Joānes ce-
ne ipsi Petru ad supplendū p capitalis deficit⁹
enī: quia tunc esset capitale salutis: cōtra ea qd di-
cta sit supra sermōc. xvij. f. 5 v. Ex quib⁹
paret qd talis praeceps vslitaria esset. ¶ Scdm
casus est. Pone qd Petru locat Joāni duos bo-
nes volens qdlibet mēse sextariū h̄c frumenti
rc. et retinet sibi piculū pdicitorum boum qd ius-
ris. Dicendū qd talis locatio licita est. dūmō cas-
iū sic lucrum qd respōdet vslitaria qd pōt̄ ba-
beri de bobus: alas illicita esset. nam si nlla de
bobus vrlitas adveniret nihil dare debere
aliter metret vbi nō seminaret. qd vrlitas iniusti-
esset. ¶ Terti⁹ casus. Pone qd Petru locat Joā-
nus duos boues extiratos cū hac pditione: scz
qd si Joānes laborēt sibi cū dices bobus i anno
xii. augera terre: in fine anni boues vendi de-
bāt: atqz Petru totū suū capitale pūs recrābe-
re debet: et Joānes h̄c debet medietatē lucrit⁹
quid iuris. Dicendū qd talis praeceps licet⁹ est si
ipse obseruerit duo. Primi⁹ qd retinet sibi picu-
lū pdicitorum boum. Scdm qd pmittat ipsi Joā-
nus sibi satisfacere de labore que sustinebit in
laborādo terras suas: et h̄d arbitriū boni viri
que satisfactio copulat in hoc qd dar sibi medie-
tate boum. Sed si nullū lucru fieret de bobus
tunc Petru recōpensare tenet p expensis faci-
t Joāne de ipsa se boum sorte. vno aut pdicito-
ru duorum deficitē cōtrac⁹ est illicitus. ¶ Quarto
casus addat. Nam eodē mō licet⁹ est loca-
re boues ad laborāndū ad quareā partē lucrit⁹
dam: dūmō locans boues laborāti pmittat
operent se satisfactiū p labore que sustineet
iure fiat satisfactio p expensis faciēt ex parte dan-
is siue de sorte boum si ibi nō fuerit lucrum:
lioquin praeceps illicitus esset.

Sequuntur tres casus non liciti in loco secundis bo-
vum. **P**rimus quandoque locatio boues ad medie-
tare/ scilicet per certis sextarijs bladi; eto vice pacco. **T**res cas-
us si moriantur vel deteriorentur/ ceducoribus subeat suis illici-
periculati medierat. si autem meliorentur/ habeat me eti in loco
dictatae comodi. in hoc enim casu qui tradens bos/ cedidit bos
ues sub specie locatoriis quod muruat seu comodum.
dat boues suos: id in talis locatio datur potior
ceditio locatori et deterior ceducori. quod viri au-
tunq[ue] poterit habere ceducoribus tantu comodo de mes-
liorioribus et boum quante poterit habere dominum de
morte ipsorum; nisi sextarij qui per ceducione dimi-
nuit bouis darent sufficienter equaliter eundem
quartae partis: id est dimidij bouis pura si bos
ad arandum per anno sufficeret pro pretiore sexta
rijs ceducatur quod dentur duo sextaria per dimidio
bouis. Et predictorum ratio est: quod in hoc casu co-
currit duplex tractus. Unus scilicet emptiis me-
dierat bouis propter quod medierat illa currit in pe-
riculii suscepitor. Secundus est tractus ceducitionis
scilicet alterius medierat. Si igitur per expectationem so-
ciatis precii emptiis prime medierat: in yltera